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S A R A J E V O ISSN 1512-7079 

PARLAMENT FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

174 
Temeljem članka IV.B.7. a) (IV) Ustava Federacije Bosne 

i Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O DOPUNAMA ZAKONA 

O POLJOPRIVREDI 

Proglašava se Zakon o dopunama Zakona o poljoprivredi 
koji je donio Parlament Federacije BiH na sjednici 
Zastupničkog doma od 07.11.2012. godine i na sjednici Doma 
naroda od 20.12.2012. godine. 

Broj 01-02-36-01/13 
16. siječnja 2013. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Živko Budimir, v. r.
 

ZAKON 
O DOPUNAMA ZAKONA O POLJOPRIVREDI 

Članak 1. 
U Zakonu o poljoprivredi ("Službene novine Federacije 

BiH", broj 88/07) u članku 37. dodaje se novi stavak koji glasi: 
"Poslovi Agronomske komore iz članka 36. stavak 3. 

alineja 2) smatraju se javnim ovlastima." 

Članak 2. 
U članku 37. iza stavka 2. dodaje se novi stavak koji glasi: 
"Agronomska komora Federacije Bosne i Hercegovine 

registrirat će se kod mjerodavnoga suda." 

Članak 3. 
Ovaj zakon stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Radoje Vidović, v. r. 

Predsjedatelj 
Zastupničkoga doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Fehim Škaljić, v. r.

 

 
На основу члана IV.Б.7. a) (IV) Устава Федерације 

Босне и Херцеговине, доносим 

УКАЗ 
О ПРОГЛАШЕЊУ ЗАКОНА О ДОПУНАМА ЗАКОНА 

О ПОЉОПРИВРЕДИ 

Проглашава се Закон о допунама Закона о 
пољопривреди који је донио Парламент Федерације БиХ на 
сједници Представничког дома од 07.11.2012. године и на 
сједници Дома народа од 20.12.2012. године. 

Број 01-02-36-01/13 
16. јануара 2013. године 

Сарајево
Предсједник 

Живко Будимир, с. р.
 

ЗАКОН 
О ДОПУНАМА ЗАКОНА О ПОЉОПРИВРЕДИ 

Члан 1. 
У Закону о пољопривреди ("Службене новине 

Федерације БиХ", број 88/07) у члану 37. додаје се нови 
став који гласи: 

"Послови Агрономске коморе из члана 36. став 3. 
алинеја 2) сматрају се јавним овлашћењима." 

Члан 2. 
У члану 37. иза става 2. додаје се нови став који гласи: 
"Агрономска комора Федерације Босне и Херцеговине 

регистроваће се код надлежног суда." 

Члан 3. 
Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламента Федерације БиХ 
Радоје Видовић, с. р.

Предсједавајући 
Представничког дома 

Парламента Федерације БиХ 
Фехим Шкаљић, с. р.
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Na osnovu člana IV.B.7. a) (IV) Ustava Federacije Bosne 

i Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O DOPUNAMA ZAKONA 

O POLJOPRIVREDI 

Proglašava se Zakon o dopunama Zakona o poljoprivredi 
koji je donio Parlament Federacije BiH na sjednici 
Predstavničkog doma od 07.11.2012. godine i na sjednici Doma 
naroda od 20.12.2012. godine. 

Broj 01-02-36-01/13 
16. januara 2013. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Živko Budimir, s. r.
 

ZAKON 
O DOPUNAMA ZAKONA O POLJOPRIVREDI 

Član 1. 
U Zakonu o poljoprivredi ("Službene novine Federacije 

BiH", broj 88/07) u članu 37. dodaje se novi stav koji glasi: 
"Poslovi Agronomske komore iz člana 36. stav 3. alineja 

2) smatraju se javnim ovlaštenjima." 

Član 2. 
U članu 37. iza stava 2. dodaje se novi stav koji glasi: 
"Agronomska komora Federacije Bosne i Hercegovine 

registrirat će se kod nadležnog suda." 

Član 3. 
Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Radoje Vidović, s. r. 

Predsjedavajući 
Predstavničkog doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Fehim Škaljić, s. r.

 

175 
Temeljem članka IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne 

i Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA DOHODAK 

Proglašava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 
porezu na dohodak koji je donio Parlament Federacije BiH na 
sjednici Zastupničkog doma od 23.05.2012. godine i na sjednici 
Doma naroda od 20.12.2012. godine. 

Broj 01-02-37-01/13 
16. siječnja 2013. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Živko Budimir, v. r.
 

ZAKON 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU 

NA DOHODAK 

Članak 1. 
U Zakonu o porezu na dohodak ("Službene novine 

Federacije BiH", br. 10/08, 9/10 i 44/11), u članku 2. iza stavka 
(3) dodaje se novi stavak (4), koji glasi: 

"(4) Iznimno, rezidentima Federacije smatraju se i fizičke 
osobe-povratnici koji su ostvarili povratak na područje 
Republike Srpske i/ili Brčko Distrikta kao i druge fizičke osobe 
koje imaju prebivalište na području Republike Srpske i/ili 
Brčko Distrikta a koja ostvaruju dohodak od nesamostalne 

djelatnosti kod poslodavaca koji imaju sjedište na području 
Federacije.". 

Dosadašnji st. (4) i (5) postaju st. (5) i (6). 
Dosadašnji stavak (4) koji postaje stavak (5), mijenja se i 

glasi: 
"(5) Nerezidentom, u smislu ovoga Zakona smatra se 

fizička osoba koja na teritoriju Federacije nema prebivalište i 
stalno boravište, a koja na teritoriju Federacije boravi manje od 
183 dana.". 

Članak 2. 
U članku 4. točka 5), briše se. 

Članak 3. 
U članku 5. u točki 9), riječi: "osiguranje ili druga 

naknada" zamjenjuju se riječima: "isplata osigurane sume ili 
druge naknade,". 

Iza točke 12) dodaje se točka 13), koja glasi: 
"13) dobici u novcu, stvarima, pravima ili uslugama koji 

su ostvareni sudjelovanjem u igrama na sreću i/ili u nagradnim 
igrama, a na koje se porez plaća po drugim federalnim ili 
kantonalnim propisima.". 

Članak 4. 
U članku 6. u točki 7), na početku teksta ispred riječi 

"prihode", dodaje se riječ "mjesečne". 
Točka 10), briše se. 
Dosadašnje toč. 11) i 12), postaju toč. 10) i 11). 
Iza dosadašnje točke 12) koja postaje točka 11), dodaju se 

toč. 12) i 13) koje glase: 
"12) prihode po osnovi zateznih kamata na isplaćene plaće 

i razlike plaća po odlukama mjerodavnih sudova; 
13) prihode fizičkih osoba po osnovi isplaćenih premija 

životnog osiguranja koji imaju karakter štednje, kao i isplaćene 
prihode po osnovi dobrovoljnog mirovinskog osiguranja, koje 
isplaćuju društva za osiguranje i reosiguranje koja imaju 
sjedište na teritoriju Federacije, a koji potiču od uplaćenih 
premija na koje su plaćeni obvezni doprinosi i porez na 
dohodak.". 

Članak 5. 
U članku 10. u stavku (2) iza točke 2) dodaje se nova 

točka 3), koja glasi: 
"3) zaostale plaće odnosno razlike plaća koje se odnose na 

protekla porezna razdoblja, a koje se uposleniku ili bivšem 
uposleniku isplaćuju u tekućem poreznom razdoblju na temelju 
sudske presude, osim iznosa zateznih kamata koje se u ovom 
slučaju ne smatraju oporezivim prihodom od nesamostalne 
djelatnosti,". 

Dosadašnja točka 3) postaje točka 4). 

Članak 6. 
U članku 22. u stavku (1), u točki 2), riječi: "koje su bile 

predmetom odbitka", zamjenjuju se riječima: "na koje korisniku 
osiguranja nisu obračunati i plaćeni obvezni doprinosi i porez 
na dohodak". 

Članak 7. 
Podnaslov "E. Dohodak od nagradnih igara i igara na 

sreću" i članak 23. brišu se. 

Članak 8. 
U članku 24. u stavku (1), iza riječi: "Rezidentnim 

poreznim obveznicima", dodaju se riječi: "iz članka 2. st. (3) i 
(4) ovog Zakona,". 

U stavku (2), iza riječi: "Rezidentni porezni obveznici", 
dodaju se riječi: " iz članka 2. st. (3) i (4) ovog Zakona,". 

U stavku (6), iza riječi: "Rezidentni porezni obveznik", 
dodaju se riječi: " iz članka 2. st. (3) i (4) ovog Zakona,". 

Stavak (7), briše se. 
 




